
 

1 | 6 

 

 

Rámcová smlouva o poskytování právních služeb č. SO/11/2023 
uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „OZ“), a § 16 a násl. zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Rámcová smlouva“) mezi  

I. Smluvní strany 

Společnost pro SVK Žďársko 

Urban legal, advokátní kancelář s.r.o. (vedoucí společník společnosti) 

se sídlem Moravské náměstí 754/13, Veveří, 602 00 Brno 

IČO: 17983835 

DIČ: CZ17983836 

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn. C 132425 vedenou u Krajského 

soudu v Brně 

zastoupena: Mgr. Marošem Sovákem, jednatelem 

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 

číslo účtu: 1220232/5500 

kontaktní osoba: Mgr. Maroš Sovák, advokát, e-mail: sovak@urbanlegal.cz, 

tel: + 420 776 314 962 

(dále jako „Poradce 1“) 

společně s 

ARROWS advokátní kancelář, s.r.o. 

se sídlem Plzeňská 3350/18, Smíchov, 150 00 Praha 5 

IČO: 06717586 

DIČ: CZ 06717586 

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn. C 287750 vedená u Městského 

soudu v Praze 

zastoupena: JUDr. Pavlem Staňkem, MBA, jednatelem 

bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s. 

číslo účtu: 1040575014/0600 

kontaktní osoba: Mgr. Marek Hučík, advokát, e-mail: hucik@arws.cz, 

tel: 245 007 740 

(dále jako „Poradce 2“) 

(Poradce 1 a Poradce 2 dále společně jako „Poradci“) 

  a 

Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko 

se sídlem Vodárenská 2, 591 01 Žďár nad Sázavou 

IČO: 43383513 

DIČ: CZ43383513 

zastoupený: Ing. Radkem Zlesákem, předsedou předsednictva 

k jednání jsou oprávněni: 

ve věcech smluvních:  Ing. Radek Zlesák, předseda předsednictva 

     Mgr. Reda Ifrah, vedoucí manažer   

ve věcech technických: Ing. Pavla Lopaurová, projektová a investiční 

manažerka 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. – Žďár nad Sázavou. 

mailto:sovak@urbanlegal.cz
mailto:hucik@arws.cz
Pavlikova
Highlight

Pavlikova
Highlight

Pavlikova
Highlight

Pavlikova
Highlight

Pavlikova
Highlight

Pavlikova
Highlight

Pavlikova
Highlight



 

2 | 6 

 

 

číslo účtu: 1622321399/0800 

kontaktní osoba: Mgr. Reda Ifrah, e-mail: ifrah@svkzdarsko.cz, 

tel: +420 777 615 671 

(dále jako „Objednatel“) 

(Objednatel a Poradci společně jako „Smluvní strany“) 

 

II. Úvodní ustanovení 

1. Tato Rámcová smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky 

malého rozsahu vyhlášeného Objednatelem s názvem „Právní služby ve vnitřních 

záležitostech SVK Žďársko“ (dále jen „Veřejná zakázka“). 

2. Poradci prohlašují, že: 

a. jsou oprávněným poskytovatelem právních služeb, splňují veškeré podmínky a požadavky 

v této Rámcové smlouvě stanovené, a je oprávněn tuto Rámcovou smlouvu uzavřít 

a řádně plnit závazky v ní obsažené; 

b. vzhledem ke svým majetkovým poměrům nejsou v úpadku ani ve stavu hrozícího úpadku. 

3. Poradci se dále při plnění dílčí veřejné zakázky zavazuje dodržovat veškeré závazné právní 

předpisy. 

4. Součet cen za jednotlivé poskytnuté právní služby za dobu trvání této smlouvy nepřevýší 

částku 1.950.000,- Kč bez DPH (dále jako „Finanční limit“). 

III. Předmět a účel smlouvy 

5. Účelem této smlouvy je zajištění poskytování právních služeb pro Objednatele podle jeho 

potřeb v oblastech vymezených touto Rámcovou smlouvu, a to až do výše Finančního limitu. 

6. Předmětem Rámcové smlouvy je stanovení podmínek, za nichž budou mezi Objednatelem 

a poradcem uzavírány objednávky na poskytování konkrétních právních služeb (dále jen „Dílčí 

objednávky“), jakož i další práva a povinnosti Smluvních stran související s realizací 

jednotlivých Dílčích objednávek na základě Rámcové smlouvy. 

7. Poradci se zavazují poskytnout Objednateli dle jeho pokynů a zadání právní služby uvedené 

v článku IV. této Rámcové smlouvy. 

8. Objednatel se zavazuje za poskytnuté právní služby uhradit Poradcům cenu stanovenou 

v souladu s článkem VIII. této Rámcové smlouvy. 

IV. Poskytované služby 

9. Poskytovatelé poskytnou Objednateli na základě Dílčích objednávek právní služby v oblasti: 

a. vnitřních záležitostí Objednatele týkajících se práva občanského, obchodního, 

závazkového, pracovního, daňového, správy majetku, ochrany osobních údajů, 

archivnictví, poskytování informací třetím osobám dle příslušných právních předpisů, 

b. investičních a provozních záležitostech Objednatele týkající se práva stavebního, 

správního, vodního, katastru nemovitostí, vztahů vznikajících při rozvoji, výstavbě 

a provozu vodovodů, kanalizací a vodovodních a kanalizačních přípojek, vztahů na úseku 

odpadového hospodářství, věcně právních nebo závazkových vztahů s územně 

samosprávnými celky, státem, vlastníky, provozovateli a třetími osobami, 

Pavlikova
Highlight

Pavlikova
Highlight



 

3 | 6 

 

 

c. práva veřejných investic týkajícího se zadávání veřejných zakázek, dotačního práva, 

registru smluv a agendy veřejnosprávních kontrol a auditů 

(dále jako „Právní služby“). 

10. Výstupem činnosti Poradců bude zejména právní rozbor, stanovisko k řešené právní otázce, 

jednoznačné doporučení dalšího postupu, návrh nápravných opatření, případně ústní nebo 

písemné sdělení relevantních informací, písemně zpracovaný návrh smlouvy, písemné 

stanovisko k předložené smlouvě, písemné podání k soudu nebo jinému orgánu veřejné moci 

apod., vždy ve formě podle povahy požadovaných právních služeb („Výstup činnosti“). 

11. Objednatel podle posouzení rozsahu a kvality Výstupu činnosti Poradců může požadovat od 

Poradců vysvětlení nebo doplnění. 

12. Místem poskytování Právních služeb jsou sídla Poradců, případně i další místa související 

s poskytovanými Právními službami jako například sídlo Objednatele nebo sídla jeho 

členských měst a obcí. 

13. Zahájení poskytování Právních služeb je možné bezprostředně po podpisu této Rámcové 

smlouvy. 

V. Povinnosti Poradců 

14. Poradci jsou povinni poskytovat Právní služby od okamžiku odeslání potvrzení o přijetí Dílčí 

objednávky dle článku VII. této Rámcové smlouvy. Poradci jsou oprávněni odmítnout 

poskytování Právních služeb z důvodů vyplývajících ze zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, 

ve znění pozdějších předpisů, či ze stavovských předpisů vdávaných Českou advokátní 

komorou, o čemž jsou povinni neprodleně písemně informovat Objednatele. 

15. V případě, že Dílčí objednávka Objednatele není srozumitelná či neobsahuje dostatek 

relevantních informací či pokladů, Poradci neprodleně vyzvou Objednatele k doplnění Dílčí 

objednávky a Objednatel neprodleně Dílčí objednávku doplní. V případě, že Objednatel udělí 

Poradcům ústní pokyn, je v takovém případě Objednatel povinen na základě žádosti Poradců 

potvrdit pokyn písemně. 

16. Poradci jsou povinni: 

a. poskytovat Právní služby s odbornou péčí; 

b. poskytovat Právní služby v souladu s písemnými a ústními pokyny Objednatele a Dílčími 

objednávkami, 

c. oznámit Objednateli všechny okolnosti, které zjistili při poskytování Právních služeb 

a o kterých jim je známo, že by mohly mít vliv na změnu pokynů či jednání Objednatele. 

17. Poradci prohlašují, že jsou každý samostatně pojištěni pro případ profesní odpovědnosti za 

škodu vzniklou v souvislosti s výkonem advokacie, a to až do výše 100.000.000,- Kč.  

18. Poradci se zavazují zachovávat mlčenlivost o veškerých informacích, okolnostech a údajích, 

které se dozvěděli v souvislosti s poskytováním Právních služeb podle této Rámcové smlouvy, 

a to i po jejím ukončení. 

19. Poradci jsou povinni vést výkaz o provedených a poskytnutých Právních službách, v němž 

uvede seznam jednotlivých poskytnutých právních služeb a časový rozsah jejich poskytování. 



 

4 | 6 

 

 

VI. Povinnosti Objednatele 

20. Objednatel se zavazuje poskytovat Poradcům průběžně včasné, úplné, pravdivé a přehledné 

informace a současně jim předkládat veškeré podklady nezbytné k poskytnutí Právních služeb 

dle této Rámcové smlouvy. Poradci neodpovídají za škodu vzniklou v důsledku nesplnění této 

povinnosti Objednatelem. 

21. Objednatel je povinen vydat Poradcům plnou procesní moc či jinou plnou moc, které  jsou 

nezbytné či vhodné pro řádné poskytování Právních služeb dle této Rámcové smlouvy. 

VII. Dílčí objednávky 

22. Objednatel uzavírá s Poradci smlouvu na realizaci jednotlivých dílčích plnění, která budou po 

dobu trvání smlouvy zadávána na základě písemné výzvy ve formě Dílčí objednávky 

k poskytnutí Právních služeb. Dílčí objednávka je návrhem na uzavření smlouvy, a písemné 

potvrzení této objednávky Poradci, je přijetím návrhu smlouvy.   

23. Dílčí objednávka bude obsahovat alespoň: 

a. informace o Rámcové smlouvě, na jejímž základě Objednatel výzvu činní, 

b. vymezení předmětu plnění Dílčí objednávky, 

c. formu Výstupu činnosti, 

d. termín splnění. 

24. Smluvní strany se dohodly, že požadavek na poskytnutí konkrétních služeb v rámci Dílčích 

objednávek zašle Objednatel Poradcům na e-mailovou adresu kontaktní osoby uvedenou 

v záhlaví této Rámcové smlouvy, případně se s poradcem dohodne i ústní formou. Poradci 

odešlou potvrzení přijetí Dílčí objednávky na e-mailovou adresu Objednatele uvedenou 

v záhlaví této Rámcové smlouvy či na jinou, Objednatelem určenou e-mailovou adresu. 

25. Poradci jsou kdykoli oprávněni požádat Objednatele o dodatečné informace ke skutečnostem 

uvedeným v Dílčí objednávce a jsou povinni upozornit Objednatele na nevhodnou či neúplnou 

specifikaci předmětu Dílčí objednávky. 

VIII. Cena za poskytnuté Právní služby a platební podmínky 

26. Cena za poskytnuté Právní služby se sjednává  

a. ve výši 2200,- Kč bez DPH za jednu (1) hodinu poskytování právních služeb dle článku 

IV. odst. 9. odst.a, 

b. ve výši 2300,- Kč bez DPH za jednu (1) hodinu poskytování právních služeb dle článku 

IV. odst. 9. odst. b, 

c. ve výši 1900,- Kč bez DPH za jednu (1) hodinu poskytování právních služeb dle článku 

IV. odst.9. písm.c. 

27. V případě že právní služby byly poskytnuty v rozsahu necelých hodin, započítává se vždy 

každá započatá ¼ hodina poskytnutých Právních služeb. Za poskytnuté Právní služby 

v rozsahu necelých hodin přísluší Poradcům poměrná část hodinové sazby. 

28. Cena za poskytnuté Právní služby bude uhrazena na základě faktury vystavené Poradci, 

a to vždy za uplynulý kalendářní měsíc. 

Pavlikova
Highlight

Pavlikova
Highlight

Pavlikova
Highlight



 

5 | 6 

 

 

29. Faktura bude Poradci vystavena vždy nejpozději do 10. dne následujícího kalendářního 

měsíce po měsíci, v němž byly Právní služby poskytnuty.  

30. Smluvní strany souhlasí, že Poradci jsou oprávněni fakturu Objednateli zaslat v elektronické 

podobě, a to na e-mail: pavlikova@svkzdarsko.cz, případně v listinné podobě do sídla 

Objednatele. 

31. Splatnost vystavené faktury je 30 kalendářních dnů od data vystavení faktury a je uvedena na 

faktuře. 

IX. Trvání Rámcové smlouvy 

32. Rámcová smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

33. Rámcová smlouva zaniká dosažením Finančního limitu dle odst. 4 Rámcové smlouvy. 

34. Kterákoli ze Smluvních stran je oprávněna tuto Rámcovou smlouvu vypovědět bez udání 

důvodu. Výpovědní doba činí v tomto případě jeden kalendářní měsíc, přičemž počne běžet 

od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé Smluvní 

straně. Výpověď Rámcové smlouvy musí být provedena písemně, jinak je neplatná. 

35. Rámcová smlouva může být předčasně ukončena dohodou Smluvních stran. 

36. Vzniknou-li po uzavření této Rámcové Smlouvy okolnosti, které Smluvní strany při uzavření 

této Smlouvy se zřetelem ke všem okolnostem nemohly předvídat, a tyto okolnosti brání 

dalšímu plnění závazků, je třeba neprodleně vyzvat druhou stranu k dohodě o opatřeních 

vedoucích k překonání těchto okolností. Nedojde-li k dohodě, jsou Smluvní strany z důvodu 

takových okolností oprávněny odstoupit od Rámcové smlouvy. 

37. Smluvní strany jsou oprávněny od Smlouvy odstoupit z důvodů stanovených právními předpisy 

nebo Rámcovou smlouvou.  

38. Důvodem pro odstoupení od Rámcové smlouvy je zejména podstatné porušení Rámcové 

smlouvy druhou Smluvní stranou. Podstatné je takové porušení povinnosti, o němž strana 

porušující Rámcovou smlouvu již při uzavření Rámcové smlouvy věděla nebo musela vědět, 

že by druhá strana Rámcovou smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala. 

Podstatným porušením Rámcové smlouvy je rovněž každé jiné porušení Rámcové smlouvy, 

jestliže strana, která Rámcové smlouvy porušuje, nesjedná nápravu ani do 30 dnů ode dne 

doručení písemného upozornění druhé Smluvní strany. 

39. Odstoupení od Rámcové smlouvy musí být provedeno písemně, jinak je neplatné. Zrušení 

závazků ze Smlouvy je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení od Rámcové 

smlouvy druhé Smluvní straně. 

X. Závěrečná ustanovení 

40. Tuto Rámcovou smlouvu lze měnit pouze dohodou Smluvních stran vzestupně číslovanými 

dodatky v písemné formě.  

41. Smluvní strany se dohodly, že rozhodným právem pro tuto Smlouvu a veškeré právní vztahy 

z ní vyplývající (včetně závazků k náhradě újmy vzniklé porušením povinností dle této Smlouvy 

nebo k vydání bezdůvodného obohacení), je právní řád České republiky. 

Pavlikova
Highlight



 

6 | 6 

 

 

42. Jakýkoliv spor vzniklý v souvislosti s touto Rámcovou smlouvu a z veškerých právních vztahů 

z ní vyplývajících bude spadat do soudní pravomoci českého soudu místně příslušného 

dle sídla Příkazce. 

43. Tato Rámcová smlouva nabývá platnosti a podpisu Smluvních stran a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv. 

44. Tato Rámcová smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech. Každá Smluvní strana obdrží 

po jednom vyhotovení. 

45. Smluvní strany tímto prohlašují, že Rámcová smlouva byla sepsána podle jejich skutečné 

a svobodné vůle, Smlouvu si řádně přečetly, s jejím obsahem souhlasí a prohlašují, 

že Rámcová smlouva nebyla sepsána v tísni ani za jednostranně nevýhodných podmínek. 

Obě Smluvní strany potvrzují autentičnost této Smlouvy svými podpisy. 

 

 

V Brně dne (dle elektronického podpisu)  V Žďáře nad Sázavou dne (dle 

elektronického podpisu) 

 

 

 

 

 

________________________________ 

  

 

 

 

 

_______________________________ 

za Společnost pro SVK Žďársko 

Mgr. Maroš Sovák, jednatel  

Urban legal, advokátní kancelář s.r.o. 

 za Svaz vodovodů a kanalizací 

Žďársko 

Mgr. Reda Ifrah, vedoucí manažer    

V Praze dne (dle elektronického 

podpisu) 

  

 

 

 

 

 

________________________________ 

  

za Společnost pro SVK Žďársko 

JUDr. Pavel Staněk, MBA, jednatel 

ARROWS advokátní kancelář, s.r.o. 

  

 


		2023-12-21T14:33:39+0100
	Maroš Sovák


		2023-12-21T15:12:33+0100
	JUDr. Pavel Staněk


		2023-12-22T05:50:54+0100
	Mgr. Reda Ifrah




